Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Лицей №76 имени В.Н.Полякова»

ПРИКАЗ

07.09.2023                                                                                                                       №172-од

Об утверждении тарифов  на платные образовательные услуги на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441  «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг»,  Решения Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011г.

№ 570 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги (работы),

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского

округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», Положения об оказании

платных образовательных услуг муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения городского округа Тольятти «Лицей № 76» имени В.Н. Полякова и

заключения руководителя департамента образования городского округа Тольятти «

Об утверждении тарифов на платные услуги МБУ «лицей № 76»от 07.09.2023г. №

4870/3.2.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тариф на  платные образовательные услуги на  2023-2024 учебный год в

соответствии с перечнем платных образовательных услуг и прейскурантом цен и

тарифов на платные образовательные услуги:
№

п/

п

Наименован

ие платных

образовател

ьных услуг

Количе

ство

часов в

неделю

Количест

во часов

в год

Программа Классы  Количественный

норматив

наполняемости

группы (чел.)

Тариф за

академичес

кий час

программы на

1

обучающегося

(руб.)

Общая

стоимость

образова-

тельной

услуги

(руб.)

Дошкольное образование

1 Считай,

решай,

отгадывай

2 56  «Считай,

решай,

отгадывай»,

составитель

Анисимова

И.П.

5,5-7 лет

дошколь

ники

13 63,00 3528,00

2 Умники и

умницы

2 56  «Умники и

умницы»,

составитель

Анисимова

И.П.

5,5-7 лет

дошколь

ники

13 63,00 3528,00

3 Я познаю

мир

2 56 «Я познаю

мир»,

составитель

Анисимова

5,5-7 лет

дошколь

13 63,00 3528,00

И.П. ники

1 класс

1 Увлекатель

ная

арифметика

1 33 «Увлекательна

я арифметика»,

составительЦы

лева Т.В.

1классы 10 82,00 2706,00

2 Школа

юного

грамотея

1 33 «Школа

юного

грамотея»,

составитель

Шубина С.Ю.

1классы

10 82,00 2706,00

2-4 классы

1 Увлекатель

ная

арифметика

1 34

«Увлекательна

я арифметика»,

составительЦы

лева Т.В.

2-4

классы

10 82,00 2788,00

2 Школа

юного

грамотея

1 34 «Школа

юного

грамотея»,

составитель

Шубина С.Ю.

2-4

классы

10 82,00 2788,00

Основное образование

1 Английский

для жизни

1 34  «Английский

для жизни»;

составитель

Cемака С.В.

5-7

классы

10 82,00 2788,00

2 За

страницами

учебника

математики

1 34  «За

страницами

учебника

математики»;

составитель

Гуменчук С.А.

5-7

классы

10 82,00 2788,00

3 Русская

словесность

1 34  «Русская

словесность»;

составитель

Басалова Е.С.

5-9

классы

10 82,00 2788,00

4 Заниматель

ный

английский

1 34 «Занимательны

й английский»;

составитель

Семака С.В.

6

классы

10 82,00 2788,00

5 Алгебра

учит

рассуждать

1 34  «Алгебра учит

рассуждать»;

8-9  классы;

составительГу

менчук С.А.

8-9

классы

10 82,00 2788,00

6 Основы

программир

1 34  «Основы

программирова

9 классы 10 82,00 2788,00

ования и

логики

ния и логики»;

составительНо

влянская Ю.М.

7 Решение

задач

повышенно

й

сложности

по физике

1 34  «Решение

задач

повышенной

сложности по

физике»;

составитель

Шевчук Н.Е.

8-9

классы

10 82,00 2788,00

8 Право:

теория и

практика

1 34  «Право:

теория и

практика»;

Составитель

Довгий М.А.

9 классы

10 82,00 2788,00

9 Практическ

ая

география

1 34 «Практическая

география»;

составитель

Белобородова

О.А.

8-9

классы

10 82,00 2788,00

10 Говорим и

пишем

правильно

1 34 «Говорим и

пишем

правильно»;

составитель

Морозова

О.Ю.

10-11

классы

10 82,00 2788,00

11 Удивительн

ый мир

чисел

1 34

«Удивительны

й мир чисел»;

составитель

Морозова Е.А.

10-11

классы

10 82,00 2788,00

12 Физический

практикум

1 34  «Физический

практикум»;

составитель

Шевчук Н.Е.

10-11

классы

10 82,00 2788,00

13 Избранные

вопросы

обществозн

ания

1 34 «Избранные
вопросы

обществознани
я»;

10-11  классы;

Автор Довгий
М.А.;

не
опубликована;
2021 г., 68 ч.
(34 ч. в год)

10-11

классы

10 82,00 2788,00

2. Дата начала действия тарифов – 07.09.2023 года.

3. Главному бухгалтеру лицея Рябовой Л.А. применять утвержденные тарифы

 с 07.09.2023г.

Заместителям директора Гагизовой О.Н., Клычковой Т.А. разместить информацию в

местах доступных для потребителей услуг о тарифах.

4.  Заместителям директора Гагизовой О.Н., Клычковой Т.А. произвести заключение

договор с родителями (представителями) обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Ю. С. Коняхина

С приказом ознакомлены:

Рябова Л.А.____________

Газизова О.Н.___________

Клычкова Т.А.___________

		2023-08-31T13:13:13+0400
	00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор